INDICAÇÃO Nº 23, DE 27 DE JANEIRO DE 2.015

SENHOR PRESIDENTE

ANA BEATRIZ COSCRATO JUNQUEIRA, Vereadora à Câmara
Municipal de Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe
são conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, que promova obras de reforma
do Velório e do Cemitério Municipal, realizando nova pintura dos locais, troca de
cortinas, reparo completo da antessala de preparação dos corpos, reparo dos
banheiros de ambos os locais e a devida adaptação dos mesmos para deficientes.

   JUSTIFICATIVA:

   Esta indicação se justifica tendo em vista que o Velório e o
Cemitério Municipal são próprios públicos de notória importância, pois é nele que
nossos munícipes prestam sua última homenagem a seus entes queridos, sendo
que o local deve estar preparado para atender o público com dignidade. Por isso
sugerimos a completa reforma de ambos nos termos mencionados, afinal de
contas tais próprios públicos rendem mais de R$ 200.000,00 anuais, e tal
numerário parece não estar sendo usado para sua devida manutenção
(documentação em anexo).

   Nestes termos, pede deferimento.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 27 de janeiro de 2015.

________________________________________
ANA BEATRIZ COSCRATO JUNQUEIRA

Vereadora